[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.04.2015 г. №  144
г. Нижние Серги
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению на территории Нижнесергинского городского поселения
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010г.  № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также  предельного размера социального пособия на погребение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Нижнесергинского городского поселения (Приложение №1).

2. Постановление главы Нижнесергинского городского поселения                  от 03.03.2014 г. № 55 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение умерших граждан на территории Нижнесергинского городского поселения» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения» и разместить полный текст на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского городского поселения  Ю.В.Никишина.

Глава Нижнесергинского
городского поселения
А.М. Чекасин
Приложение №1
к постановлению главы

Нижнесергинского городского поселения

от 27.04.2015  №  144
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Нижнесергинского городского поселения с 01.01.2015г.
	№
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения *
	0,0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов на погребение **

(изготовление гроба, надгробного знака и их доставка в пределах населенного пункта в соответствии с заказом)
	1455,90

	3
	Перевозка тела (останков) умершего ***
	1065,55

	4
	Погребение ****
	3547,42

	итого
	6068,87

Примечание:

Указанные услуги включают
*выписка справки о смерти, оформление свидетельства о смерти

** изготовление гроба, надгробного знака и их доставка в пределах населенного пункта в соответствии с заказом

*** перевозка тела (останков) на кладбище, погрузка, выгрузка на месте захоронения

**** рытье могилы, забивка крышки роба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению в Нижнесергинском городском поселении рассчитана с учетом районного коэффициента.
СОГЛАСОВАНИЕ

постановления главы Нижнесергинского городского поселения

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню  услуг по погребению на территории Нижнесергинского городского поселения

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания на подпись

	Глава Нижнесергинского городского поселения
	Чекасин А.М.

	Заместитель главы

	Никишин Ю.В.

	Заместитель главы

	Титова Н.А.

	Ведущий специалист (юрист)

	Матвеев И.Н.

	И.о. Заведующего отделом земельно-имущественных отношений
	Скачкова А.С.

	Заведующий отделом организационно – кадровой работы
	Кондакова Л.Ю.

	Ведущий специалист

	Нечаева Е.Б.

Докладчик:   ______________ ___________________________________________________

Постановление разослать: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Исполнитель, телефон: __Никишин Ю.В., тел. 28-0-13